ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от
п. Аган
	                                                  №

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 19.07.2012 № 24 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган»

Рассмотрев экспертное заключение от 13.07.2018 № 01.03-М-419 Управления государственной регистрации нормативных правовых актов Аппарата губернатора ХМАО-Югры, в целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим законодательством:

Совет депутатов сельского поселения Аган
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Аган от 19.07.2012 № 24 «Об оплате труда, дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2 раздела II приложения 2 к Решению изложить в новой редакции:
- Порядок проведения квалификационного экзамена устанавливается правовым актом местного самоуправления.
1.2. Пункт 1.1 раздела I приложения 3 к Решению изложить в новой редакции:
- Положение о дополнительных гарантиях и компенсациях для лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган (далее – Положение), разработано с целью социальной защищенности и распространяется на лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Аган (далее – лица, замещающие должности муниципальной службы), денежное содержание которых полностью финансируется из бюджета сельского поселения Аган (далее – поселение).
1.3. Пункт 2.2 раздела II приложения 3 к Решению изложить в новой редакции:
- Дополнительный отпуск за ненормированный рабочий день – 3 календарных дня.
1.4. Пункт 2.4 раздела II приложения 3 к Решению изложить в новой редакции:
- Компенсация стоимости санаторно-курортных путевок муниципальным служащим и их детям, в размере 70 процентов, но в сумме не более 40 000 рублей и компенсация стоимости проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации.
1.5. Подпункт 2.1.2 пункта 2.1 раздела II приложения 3 к Решению изложить в новой редакции:
- Пособия при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях в Российской Федерации» в размере месячного фонда оплаты труда при стаже муниципальной службы не менее 10 лет.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать (обнародовать) данное решение в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и разместить на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Аган (www.аган-адм.рф).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава сельского поселения                                                    С.А. Калиновский